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iSkoledireetioneits Udkast. Lagthingets Udkast. Udvalgets af Lagthinget tiltraadte 
Betænkning. i 

l 

den Bestemmelse optages i Sen, at 
den, der i tre Aarhar været Skole- 
commissain kan i ligesaa lang Tid 
undslaoie sig for at modtage nyt 

l l k Valg. . 
S (28.) 27 S 27. . ad S 27. 

Skoleconimissionerts Virk- Skolecotnmissionens Virk- Foreslaaes antaget uforandret. 
somhed skal bestaae i at have somhed skal bestaae i at have 
Jndseende med» at, hvad der Jndseende med, at hvad der 
ved denne Lov er befalet eller ved denne Lov er befaleteller 
som af Direktionen bliver fo- som af Directionen bliver fore- 
reskrevet i Henseende til Or- skrevet med Hensyn til Orden 
den og Disciplin, overholdes;, og Disciplin overholdeszz at 
at alle locale Hindringer for alle locale Hindringer for 
Skolernes Velfærd, saavidt Skolernes Velfærd, saavidt 
skee kan, ryddes afVeien, og skee kan, ryddes af Veien, og 
at alle til Skolerne hørende at alle til Skolerne hesrende 
Bygninger , Læseværelser » og Bygninger, Læseværelset og 
Inventariegjenstande holdes i Inventariegjenstande holdes i 
tilberlig Stand. tilborlig Stand. 

. ·S (29.) 28. S 28. ad S 28. 
Skolecotnmissiotietr har aar- Skolecomtttissionen har aar- Da det forekommer os ønskeligt, 

lig ved Aarets Udgang at lig ved Aarets Udgang at af- om Commissionen tilpligtedes at 
aflægge? Regnskab over Sko- lægge Regnskab over Skoler-i meddele Directioneri Underretning 
lens Indtægt» og Udgifter »i nes Indtægter og Udgifter i om Skolernes og llnderviisnings- 
det »forløbne Aar. Dette det forløbne Aar. Dette Regn- væsenets Tilstand, og vi ikke have 
Regnskab forfattes af den skab, forfattes« af den første fundet nogen Bestemmelse herom i 
første Lærer , der tillige skal Lærer, der tillige skal være Lovsorslaget, tillade vi os at fore- 
være Skolens Kasserer og Skolens Kasserer og desaar-»slaae, at en saadan Bestemmelse til- 
desaarsag har at indkrceve sag har at indkræve Skole-« føies denne S som dens Slutning. 
Skolepengene samt at udbe- pengene, samt at udbetale 
tale Skolens Udgifter, til Skolens Udgifter, til hvilken 
hvilken Ende den fornødne Ende den fornødne Sum hvert 
Sum hvert Fjerdingaar bli- Fjerdingaar bliver ham anviist 
ver ham anviist as Diree- af Directionem Regnskabet 
tionen. » indsendes til Direetionen, af 

Regnskabet indsendes til Di- hvilken det bliver forelagt 
rectionen, af hvilken det bli- Lagthinget til Revision og 
ver sørg-lagt. Lagthinget til Decisiom Ligeledes skal Skole- 
Revision og Decisiott contmissionen i hvert Aars 

Januar Maaned indsende til 
Directionen Jndberetriitig om 
Skolernes og Underviisnings- 
væsenets Tilstand i det for- 
løbne Aar. 


